
 
Lausuntopyyntö — Pelastustoimen palvelutasopäätös vuosille 2024—2027 
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Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen turvallisuuden ja varautumisen 
lautakunta pyytää lausuntoa pelastustoimen palvelutasopäätöksestä 
vuosille 2024-2027. Palvelutasopäätöksessä määritetään, kuinka 
hyvinvointialue järjestää pelastustoimelle kuuluvat lakisääteiset ja muut 
palvelutasopäätöksessä sovitut tehtävät alueellaan. Lausuntoa 
pyydetään Pohjois-Karjalan kunnilta ja aluehallintovirastolta 29.9.2023 
mennessä.  
 
Pelastuslaitoksen tulee huolehtia alueellaan pelastustoimelle kuuluvasta 
ohjauksesta, neuvonnasta ja turvallisuusviestinnästä, pelastustoimen 
valvontatehtävistä, väestön varoittamisesta vaara- ja 
onnettomuustilanteessa sekä niihin tarvittavasta hälytysjärjestelmästä, 
pelastustoimintaan kuuluvista tehtävistä, ensihoitopalveluun kuuluvia 
tehtävistä siten kuin hyvinvointialue siitä päättää, osallistua 
pelastustoimeen kuuluvan ulkomaille annettavan avun ja 
pelastustoimeen kuuluvan kansainvälisen avun vastaanottamisen 
edellyttämään valmiuden ylläpitoon sekä huolehtia muistakin muussa 
lainsäädännössä hyvinvointialueen pelastustoimelle ja 
pelastusviranomaiselle säädetyistä tehtävistä. Pelastuslaitoksen 
palvelutasopäätöksestä on laadittu luonnos, jossa kuvataan tulevan 
neljän vuoden tehtävät, osallistuminen sidosryhmien toimintaan ja 
kehittämisen painopisteet. Palvelutasopäätöksessä linjataan myös 
kuntien varautumisen tukemisesta ja panoksesta alueellisen 
varautumisen kehittämiseen. 
 
Kontiolahden kunnan, varsinkin Lehmon ja Kontioniemen alueilla 
rakennuskanta on lisääntynyt merkittävästi viime vuosina ja lisääntynee 
edelleen niin uusien teollisuustonttien kuin asuintonttienkin myötä. 
Hyväksymiskäsittelyyn tuleva Lehmon osayleiskaava osoittaa 
huomattavan määrän uusia rakennuspaikkoja Lehmon alueelle. 
Käsityksemme mukaan Lehmon alue on 2. riskiluokan aluetta, jossa 
kiireellisissä tehtävissä kohde pitäisi saavuttaa kymmenessä minuutissa 
hälytyksestä.  
 
Kontiolahden alueen VPK toimintaa on myös syytä pitää yllä ja kehittää. 
Sopimuspalokuntatoiminnan myötä alueen turvallisuustasoa voidaan 
ylläpitää. Turvallisuusviranomaisen ominaisuudessa pelastuslaitoksen 
olisi hyvä kiertää oppilaitoksissa kertomassa yhteiskunnan 
turvallisuuden pelisäännöistä. Tämä valistustyö edistäisi samalla myös 
sopimuspalokuntatoiminnan tunnettavuutta ja lisäisi myös mahdollisesti 
uusia opiskelijoita pelastusalalle.  
 
Koska Kontiolahden kunnan alue on yksi harvoista kasvavista alueista 
koko maakunnan alueella, tulee Kontiolahden pelastusaseman 
valmiustasoa parantaa. 
 
Hyvän yhteistyön jatkumista kunnan kanssa ei voida tarpeeksi 
korostaa. Yhteistyö on ollut tähän mennessä saumatonta ja helppoa. 
Kunta on alueella iso toimija ja turvallisuuden parantaminen on myös 
kunnan tahtotila. Tämä edellyttää, että yhteistyö pelastusviranomaisen 
kanssa on toimivaa ja yhteinen tahtotila on selkeä. 
 
Oheismateriaalina: 



- Turvallisuuden ja varautumisen lautakunnan kokouksen 24.8.2023 
pöytäkirjaote § 44 

- Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen pelastustoimen 
palvelutasopäätös 2024-2027 lausuntoversio 

- Kehittämistoimenpiteet 2024-2027 Luonnos lausunoversio 
 

Lisätietoja: hallintopäällikkö Pasi Ruohtula p. 050 439 8005 
 
Kunnanjohtajan ehdotus:  
Kunnanhallitus päättää antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon 
pelastustoimen palvelutasopäätöksestä vuosille 2024-2027. 

 
 Päätös: 

Kunnanhallitus päätti antaa esittelytekstin mukaisen lausunnon 
pelastustoimen palvelutasopäätöksestä vuosille 2024-2027. 


